令和２年 3 月 21 日

お客様各位

姫路観光バス株式会社

新型コロナウイルスの感染予防に対する当社対応について

平素は姫路観光バスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

姫路観光バスでは、お客様と当社社員の健康と安心・安全な環境を提供するために、

以下のとおりの予防措置に努めております。

ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

１．乗務員のマスク着用

 ・マスクを着用しての業務を義務付けています。

２．乗務員に対する健康確認

 ・乗務前後の点呼時において、アルコールチェックに加え、健康状態を目視・聞き取りし

ております。(国土交通省・厚生労働省等のガイドラインに従い、体温測定や血圧測定

を行ってます。)

 ・乗務前日は禁酒を徹底しています。

３．車両の清掃・消毒

 ・運行日前日に手すり・カーテン・枕カバーを中心にアルコール消毒を実施してます。

 ・運行後に車内全般を清掃してます。

 ・車内に消毒液を設置しております。

・車内換気装置を備え付けている車両については同装置を作動させて運行します。装置の

備え付け有無にかかわらず、運行先の駐車時に乗車扉や一部窓を開けての車内換気に

努めています。

※ 当社社員は以下のとおりの対応に取り組みます!!

 ・生活の維持に必要な場合を除き、外出の自粛

・こまめな手洗いや咳エチケットなど基本的な感染症対策の徹底

 ・バランスのとれた食事、適度な運動、休養、睡眠などにより抵抗力を高めるよう努める

 ・換気の悪い密閉空間に⾧時間滞在、多数が集まる密集場所、近距離での会話をする密接

場面の“３つの密”を回避する

 ・発熱等の症状がみられる場合は外出を自粛し、症状が続く場合は各機関へ速やかに申し

出る

 ・風評被害を防ぐために、憶測やデマなどに惑わされず、また不確かな情報をひろめない

よう、冷静に常識ある言動をこころがける

※ 令和２年５月１日更新 今後、変更となる場合がございます。

以上